**Incipiunt autem verba sancti Egidij de
vitiis fratrum minorum**

Gracia dei et virtutes sunt scala
et via ascendendi in celum. vicia
vero et peccata sunt via et scala
descendendi ad infernum. vicia
et peccata sunt toxicum. virtutes vero et bona
opa sunt iheriacum. Gratia attrahit gratiam et
vnum viciu trahit ad aliud. gratia non vult
laudari. viciu non vult despici. Deus in humi-
litate requiescit. paciētia est figura eius. pu-
ritas cordis videt deum. deuotio manducat
ipsum. si amas amaberis. si times timeberis. si
seruis seruietur tibi. si bene te geris de alijs.
alii se bene gerent de te. **B**onus ille qui amat et
non desiderat amari. bonus ille qui seruit et non
desiderat tantum seruari. bonus qui bene gerit
se de alijs et non desiderat bene geri se de alijs.
et quia hec magis sunt idcirco stulti ad ea non attē-
gunt. **T**ria sunt magna valde et vtilia. que
quisque haberet. male cadere possit. **P**rimum
est. quod si omnem tribulationem que tibi acciderit
propter deum in pace sustineas. **S**ecundum si de om-
nibus que facis et recipis magis humiliais.
Tertium si fideliter diligis bona que non possunt

vīdēri ocul' corporis. Oīa q̄ magis vilipē
dūtur et relinquitur ab hōib; mūdams.
magis honorātur et recipiūtur a deo et san
ctis. Et ea q̄ ampli9 diligūtur et āplectū
tur et honorātur ab hōib; mūdams. āpli9
odiūtur et relinquitur et vilipēdūtur a deo
et factis. Oīa enī odiēda diligit hō miser et
diligēda odit. Inrogauit seml' frat' Egidij
quēdā frēz dices. habes tu bonā aiā; Respo
dit frater ille, frater mī nescio, dixit ei frat'
Egidij, facta cōtritio. facta hūilitas. san
cta caritas. facta deuocō et facta leticia. faci
unt aiām bonām et factam

De fide

Omnia q̄ p̄nt excogitari narrari vidēri l'
palpari. nō sūt respectu eoz q̄ nec ex
cogitari nec vidēri nec palpari p̄nt. Oēs sa
pientes et facti q̄ fuerūt et sūt et erūt q̄ locuti
sūt ul' loquēt' de deo. nō dixerūt nec vniq̄
dicēt de deo i opacōe ei? qd̄ ēn' sic ē cuspis
vni? ac? i opacōe celi et terre et oīm creatu
raz q̄ in eis sūt. et plusq̄ mīlies mīn'. Tō
eī fact' scriptuā loq̄tur tāq̄ balbuciēdo. sic
mat' balbuciens cū filio suo puulo. q̄ alit'
nō pōt intelligere vrbā ei? dicebat sel' egi
dij? cui dā iudici seculari. credis tu qd̄ dō
dei sūt mag'. Inquit, credo, cui dixit, nōdo tibi

quod non credis. Et adiecit, quantum valent omnes facultates tue. Respondit iudex. Valent forsitan mille libras, dixit ei frater. Egidius. Dares tu pro millibus libris? Respondit, dare valde libenter. Dixit ei frater. Egidius. Certum est quod terrena omnia nichil sunt respectu celestium, cur igitur hoc non das pro illis? Respondit iudex. Credis tu quod homo tantum operetur quantum credit? Respondit frater Egidius, sancti et sancte bona que potuerunt facere studuerunt opere exercere, et que non potuerunt complere, compleverunt sanctis desideriis, et defectum operis suppleverunt ipsius desiderium sanctum. Si quis haberet perfecte fidem, veniret in talem statum in quo daretur ei plena certitudo, homini qui certitudinaliter expectat magnum et eternum bonum, quid mali potest facere ei aliquid quod malum? Et homini qui expectat eternum malum, quid boni potest ei facere aliquid bonum? Nunquam tamen debet aliquis desperare dum vivit de misericordia dei, quia vix est arbor ita spinosa et nodosa quam non possunt homines planam et pulchram facere et eam orare, multo magis non est quis ita gravis peccator in mundo quem non potest deus gratia et virtutibus adornare. De dilectione dei et proximi

Dilectio dei et proximi maior est omnibus
virtutibus. Dicebat frater Egidius
cui dam fratri spiritali amico suo credis
tu quod ego diligam te. Respondit frater ille
credo, dixit ei frater Egidius. Non credas
tibi. quod solus creator est ille qui vere dili-
git creaturam et amor creature nichil est respe-
ctu amoris creatoris. Dixit quidam alii fratri
Egidio, propheta dicit quod omnis amicus fraudu-
ter incedit. Respondit. Ideo sum tibi fraudu-
lus quod bonum tuum non facio meum. Quanto enim
amplius bonum tuum facere meum, tanto magis
tibi fraudulenter. Quanto enim amplius quis le-
ty fuerit de bono proximi, tanto erit magis
particeps boni illius. Si vis ergo particeps
esse boni omnium, gaudere de bono omnium,
bonum aliorum facis tuum. si tibi placet
Et malum aliorum facis tuam custodiam
si tibi displicet, haec est via salutis ut sis letus
et gaudens de bono proximi, dolens de ma-
lo suo. Et credas bona de aliis, de te mala
et honores alios et te despicias, qui non
vult alios honorare non habitus, et qui non
vult cognoscere non cognoscetur, et qui non
vult fatigari non requirit, laboricium fru-
ctuosum super omnem laboratum est studere pietati

et certum. Quod
dicitur est pium
et effectum magis
natur dicitur. Ego
pore et alii proprie.
ire esse pium tunc
me et manu pium
indulgent ab amico
ad me me. Et tam
efficitur in toto
bonorum dei et in
et malum et magis
et in ipso magis me
magis et fieri in
idee quod locum et
ro motus et dicitur
ti. Quo enim dicitur
vel. Multa dicitur et
et dicitur de o. malo et
bonum. **D**e hunc
Dicitur potest et
et pium dicitur
re dicitur. Et dicitur
magis etiam ad me
dicitur et capite dicitur
dicitur et me et me

et benignitati. Quid quod sit sine amore et
 deuotione non est placitum deo nec sanctis eius.
 Ex suis efficitur homo pauper et ex diuinis
 efficitur diues. Ergo diuina debet homo dili-
 gere et alia contempnere. Quid est magis quam
 scire esse gratum beneficiis dei et scire reprehen-
 dere se de malis propriis. In hac scola vellem
 studuisse ab initio mundi et studere usque
 ad finem mundi. si tamen vixissem et victurus
 essem scilicet in consideratione et commendatione
 beneficiorum dei et in consideratione et reprehensio-
 ne maleficiorum meorum. tamen si defectum ha-
 berem in reprehensione mei de maleficiis meis
 nullum defectum haberem in consideratione dei.
 Vides quod ioculatores et mimi commendant mi-
 ro modo eos qui dant eis unum camicium vestimen-
 ti. Quid enim debemus facere domino deo nos-
 tro? Multum deberes esse fidelis illi qui vult
 te liberari ab omni malo et tribuere tibi omne
 bonum.

De humilitate

Nemo potest venire in cognitionem dei
 nisi per humilitatem. Via eundi sursum est
 ire deorsum. Et omnia pericula et omnes casus
 magni qui acciderunt in mundo non nisi per
 leuacionem capitis acciderunt. sicut patet in illo qui
 fuit creatus in celo et in adam in phariseo

euāgelico ⁊ multis alijs. Et magna bonā
q̄ facta sūt ppter flexionem capitis euene
rūtut pat; in beata virgīe et ī publicano
⁊ in sācto latrone ⁊ ī multis alijs. Nō posse
m? nos habere vnā molem ḡuem q̄ face
ret nos semp capita incliare. tūc dixit ei q̄
dā frater; quō possem? nos fugere istā
supbiā. Et ille lauam dē tibi manū. vbi po
fueis os ibi tene pedes. si consideres benefi
cia dēi debes incliare caput tuū ⁊ si oñdēs
pccā tua debes caput tuū filiter inclinare.
De aut̄ illi q̄ querit dē sua malicia honorari
Vnde ḡdus huilitatis in homine est cog
noscere se esse semp contrarium bono suo.
Rarum etiam huilitatis reputo. reddere
aliena non sibi appropriare ea. hoc ē oīa
bona deo attribuere cuius sunt. sibi attri
buere mala sua. Beatus ille qui ita vilē
se reputat coram hominib; sicut vilem se
ēē inuenit corā deo. Beatus ille qui iudi
cat seipsum modo. qz non viuet ad iudiciū.
Beatus q̄ ambulat fidelit̄ ad iudiciū ⁊ obe
diētiam alteri? hoc enī fecerūt apli etiā p̄
q̄ spū sācto fuerūt repleti. q̄ vult pacē ⁊
tranq̄llitatē habere. d; oēm hōē; supiore
suū reputare. Btūs ille q̄ nō vult videri

is vno melle: m
in quibus gratia p
dicit colerare m
hōe meli oadū
in plecti. Si quis
te mō ⁊ reputare le
tūm m hōe esse hū
vōle loquē p pacē a
as videri meli velle
in hōe facti pelli m
modū meli pelli m
hōe velligat mē m
vōle facit hōe meli se
vōle mōle hōe gnam mō
p̄p̄mō. Quare equis
metari hōe ad vōle
ret tam sup equ non de
de hōe hōe sup equ mōle
hōe hōe hōe hōe hōe hōe
p̄ hōe hōe hōe hōe hōe
De mōle m
S hōe dōi lāctia
notum expelle m
que nō p̄p̄mō hōe hōe
m qz timem mōle hōe
mōle hōe mōle hōe

suis verbis et moribus nisi in illa compositione
 in qua diuina gratia composuit eum. **B**eatus
 qui scit conseruare et abscondere reuelaciones
 dei. quod nichil occultum quod non reuelet deus
 quando placet sibi. **S**i quis esset sanxior homo
 de mundo et reputaret se maiorem peccatorem
 de mundo. in hoc esset humilitas. humilitas
 nescit loqui. et patientia non audet loqui. huili-
 tas videtur michi esse sicut fulgur. sicut e-
 ni fulgur facit percussiones terribiles et per
 modum nichil potest inueniri ex eo. sic humi-
 litas dissipat omne malum et est inimica omnis
 peccati. et facit homines nichil se reputare. **H**uili-
 tatem inuenit homo gratiam coram deo et pacem cum
 proximo. **S**icut rex quis magnus si vellet
 mittere filiam suam ad aliquem locum. non pone-
 ret eam super equum non domitum superbum et cal-
 citrosum sed super equum mansuetum suauiter am-
 bulantem. sic deus non ponit gratiam suam in su-
 perbis sed in humilibus et in mansuetis.

De timore domini

Timor domini sanctus. omnem malum ti-
 morem expellit et custodit illa bona
 que non possunt lingua exprimi nec etiam cogi-
 tari. quod timorem domini habere maximum do-
 num dei est. nec omnibus datum. **Q**ui non

timet ondit se non habere quod prodat, timor
domini regit et gubernat huiusmodi, et facit eum vivere
in gratia. Si quis haberet gratiam dei, timor
dei conseruat eam, et si non habet facit ad eam
perire. Omnes creature rationabiles que cecide-
runt nunquam cecidissent si hoc deo habuissent.
Hoc factum donum est michi sanctorum et san-
ctarum. Et quanto aliquis magis est gra-
tiosus non est nimis humilis et timoratus, et
virtus in quo homines minus se exercent non
est minor alijs. Homo qui offendat in-
tantum deum suum quod dignus est morte, cum
qua securitate potest ante presertiam eius
ire? Beatus qui se cognoscit vniciter in
carcere esse in hoc mundo, et semper dominum suum
offendisse. Multum valde debet homo ti-
mere a supbia ne precipitet eum a seipso, et
a simili tui time semper et caue non est perfecta se-
curitas huius dum est in hoc mundo inter inimicos.
Inimicus est caro vestra et ipsa cum de omnibus semper
est aduersus animam. Maiorem ergo timorem
debet homo habere, ne malicia sua propria deum
eat eum quod de alia re de mundo. Improprie est enim
quod homo potest ad gratiam dei ascendere vel in ea pro-
seuerare sine sacro dei timore et sancto pauore,
quod non habet timorem dei signum habet per eum. Timor

dñi facit humiliter obedire. ⁊ caput vsqz
 ad terrā flectere sub iugo obediētie sacte.
 Et quanto quis maiorē dei timorē habet.
 tāto plus orat. Cui aut datur g̃tia sacte
 oracōnis. nō est puū donum. Opera hoīs
 q̃ tuncūqz videantur mag̃ nō sunt sc̃dm
 estimacōem hoīs. sed sc̃dm estimacōem ⁊
 beneplacitū dei. Et ideo semp est nobis ti
 mēdum

De virtute ⁊ pace

Qui paciēter sustineret tribulacōes
 p̃pter deum cito ṽiret ad magnam
 gratiā. ⁊ esset dñs hui⁹ mūdia teneret iā
 pedē in alio mūdo. Quicq̃d hō facit siue bo
 nū siue malū. sibi metipi facit. nō debes sc̃a
 dalizari si quis tibi facit iniuriā. sed debes
 cōpati peccato eius. Sustinere debes pa
 ciēter iniurias a proximo tibi factas p̃pt̃
 deū ⁊ p̃pter proximū. ⁊ p̃pter teip̃sū. Quā
 tū quis patus est sustinere tribulacōnes
 ⁊ iniurias p̃pter deū tantū est mai⁹ apud
 deū ⁊ nō amplius. Et quāto quis est flexi
 bilis a tribulacōne ⁊ dolore sustinēdo p̃pt̃
 deū tāto minor est apud deū. ⁊ nō cōgnos
 cit quid sit deus. Si quis dicit tibi malū
 adiua illū. ⁊ si quis dicit tibi bonū redde
 illi deo. Adiuuare aut debes eum ut si dicit